
UCHWAŁA NR X/ 60 /2015
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub 
całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18, ust. 1 i art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) 
w związku z art. 17 oraz art. 50, ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2015 r. poz. 163; zm.: Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427. ), Rada Gminy w Zwierzynie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zmienia się treść tabeli zamieszczonej w §5 załącznika do uchwały nr XLII/233/2014 Rady Gminy 
Zwierzyn z dnia 26 marca 2014r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub 
całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014r. poz. 803) 
nadając jej brzmienie:

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8, ust. 1, pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 163, poz. 
1362 z późn. zm.)

dla osób samotnie 
gospodarujących

dla osoby w rodzinie

Do 100 %  tj. kwoty 634,00zł 0,00 % kosztu godziny 
usług

0,00 % kosztu godziny 
usług

Pow. 100 % - 150%  tj. kwoty 634,01zł – 951,00zł 20,00 % 20,00 %
Pow. 150 % - 250% tj. kwoty 951,01zł – 1585,00zł 50,00 % 50,00 %
Pow. 250 % - 350% tj. kwoty 1585,01zł - 2219,00zł 80,00 % 80,00 %
Pow. 350 %  tj. kwoty 2219,01zł 100,00 % 100,00 %

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XLII/233/2014 Rady Gminy Zwierzyn w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania pozostają bez z zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2015r.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Zwierzyn

(-) Urszula Kruszyna

Id: 2C1E508B-57F4-479C-A1C3-DC2E973E1E4A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 01.10.2015r. na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.07.2015r.w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot niektórych świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej (Dz.U z 2015 , poz. 1058) zmianie ulega kwota kryterium dochodowego, która w przypadku
osoby samotnie gospodarującej wynosić będzie - 634,00zł. (było 542 zł),

W związku z tym, że kwota odpłatności za usługi naliczana jest od kwoty kryterium dochodowego
osoby samotnie gospodarującej, która ulega zmianie od 01.10.2015 konieczna jest zmiana zapisu w w/w
uchwale.

Id: 2C1E508B-57F4-479C-A1C3-DC2E973E1E4A. Uchwalony Strona 1




